
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 435

7 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,247 
στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρει−
ας Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ............................................. 1

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή Αγ. Ιωάννης προ ιδιοκτησίας Δημητρέα 
Παναγιώτη , στα όρια της Δ.Ε. Λεύκτρου Δήμου 
Δυτ. Μάνης Ν. Μεσσηνίας....................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2681 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,247 στρ. 

στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου 
Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1519/17.8.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 4.10.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της Δι−
εύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων σαρά−
ντα επτά χιλιοστών του στρέμματος (2,247 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας 
Δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α στον Ο/Χ 428_203 και στην πιν. 
Γ.Υ. Σ. 6440/2 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με ρέμα και δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με ρέμα και δάσος πεύκης.
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 21 Οκτωβρίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4193

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.11 09:41:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4195

    Αριθμ. 75602/15794 (2)
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή Αγ. Ιωάννης προ ιδιοκτησίας Δημητρέα Πα−
ναγιώτη , στα όρια της Δ.Ε. Λεύκτρου Δήμου Δυτ. 
Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 26−3−2010 αίτηση του Παναγιώτη Δημη−
τρέα με συνημμένα το Τοπογραφικό διάγραμμα για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού−παραλίας 
περιοχής λιμένα Καρδαμύλης.

9. Το από το Μάρτιο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Μουντανέα Παναγιώτη το 
οποίο ελέγχθηκε την 22 Ιουνίου 2010 από τον Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας 
Καλλιόπη Τζώρτζη και θεωρήθηκε την ίδια μέρα από 
τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσση−
νίας, Βλάχο Γεώργιο αποτελούμενο από μία πινακίδα, 
κλίμακας 1:200.

10. Την με αρ. 109/1980 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας 
(ΦΕΚ 673/τ.Δ./1980 με την οποία καθορίστηκε η οριο−
γραμμή αιγιαλού.

11. Την με αρ. Κ9825/1627π.ε που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 204/Τ.Δ/1981 με την οποία καθορίστηκε η οριο−
γραμμή της παραλίας.

12. Το με αρ. 6670/1943 Πωλητήριο συμβόλαιο, με το 
οποίο ο Παναγιώτη Δημητρέας αγόρασε από την Ευ−
σταθία σύζυγο Ηλία Λογοθέτη ένα ακίνητο που περιλαμ−
βάνει δύο συνεχόμενες οικίες ήτοι Πυργάκια, Μεγάλο 
Σπίτι μετά των παραρτημάτων και προσαυξημάτων τους 
και το παρακείμενο Οικογενειακό εκκλησάκι στη θέση 
Αγ. Ιωάννης της κοινότητας. Καρδαμύλης. Το ακίνητο 
αναφέρεται ότι συνορεύει μεταξύ άλλων με θάλασσα 
και η περιγραφή του στο πωλητήριο συμβόλαιο ταιριάζει 
με την ευρύτερη έκταση που περιλαμβάνει τα κτίσμα−
τα για τα οποία ο Δημητρέας Παναγιώτης ζήτησε τον 
επανακαθορισμό του αιγιαλού και της παραλίας.

13. Το με αρ. 3085/11−8−2010 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού − 26η Εφορεία Βυζαντινών 
Αρχαιοτήτων με το οποίο βεβαιώνεται στον Δημητρέα 
Παναγιώτη ότι τα δύο λιθόκτιστα κτίρια που εικονίζο−
νται στο από Μάρτιο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα του 

Πολιτικού Μηχανικού Παναγιώτη Μουντανέα κλίμακας
1: 200, έχουν κηρυχθεί ιστορικό διατηρητέο μνημείο, ως 
συγκρότημα, διότι ο πυρήνας του είναι οχυρό κτίριο που 
χρησίμευε παλαιότερα ως τελωνείο και αποθήκη της οι−
κογένειας των Μούρτζινων και αποτελεί χαρακτηριστικό 
δείγμα οχυρής αρχιτεκτονικής της προεπαναστατικής 
Μάνης.

Η κήρυξη του Οχυρού ως διατηρητέο μνημείο έγι−
νε με την αρ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Β1/Φ30/29990/532/20−7−1992 
Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ511/
Β/06−08−1992, το οχυρό χρονολογείται προ του έτους 
1830 και εμπίπτει στις διατάξεις των άρθρων 2 και 6 του
Ν. 3028/2002 « Για την προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και ως εκ 
τούτου αποτελεί αρχαίο ακίνητο μνημείο.

14. Την Έκθεση Επιτροπής επανακαθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας στη θέση Αγ. Ιωάννης στην περιοχή 
Λιμένα Καρδαμύλης , Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

15. Το με αρ. Φ.544.5/534/11/Σ.7203/8−7−2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ με τη σύμφωνη γνώμη αυτού για τη συνέχιση 
της διαδικασίας επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού 
−παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην 
περιοχή του θέματος.

16. Το με αρ. 2590/552/3−8−2011 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Ηλείας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8−10−10 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή Αγ. Ιωάννης προ ιδιοκτησίας Δημητρέα Πανα−
γιώτη, στα όρια της Δ.Ε. Λεύκτρου Δήμου Δυτ. Μάνης 
Ν. Μεσσηνίας καθώς επίσης και το Τοπογραφικό Διά−
γραμμα από το Μάρτιο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Μουντανέα Παναγιώτη το 
οποίο ελέγχθηκε την 22 Ιουνίου 2010 από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας Καλλιόπη Τζώρτζη και θεωρήθηκε την ίδια 
μέρα από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας , Βλάχο Γεώργιο αποτελούμενο από μία 
πινακίδα, κλίμακας 1:200.

1. Σύμφωνα με το ανωτέρω Τοπογραφικό Διάγραμμα 
και τις αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις καθο−
ρίζεται η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, 
Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α12, Α13, Α14 και Α15 (15 συνολικά 
σημεία)

2. Τον επανακαθορισμό της γραμμής της παραλίας σε 
συνέχεια της γραμμής του αιγιαλού για λόγους συναρ−
μογής με την προγενέστερη καταργηθείσα οριοχάραξη 
της παραλίας, με κίτρινη γραμμή δύο τμημάτων συναρ−
μογής: Π1, Π2, Π3 και Π4.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

στην θέση «Αγ. Ιωάννης» στην περιοχή Λιμένα Καρ−
δαμύλης, Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, συμ−



4196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φωνάμε το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παρα−
λία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει της 
αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 29495/14893/31−08−2010 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
και αποτελείται από τους:

1. Κύρκο Ιωάννη Πολιτικό Υπομηχανικό, αναπληρωτή 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

2. Καλλιανό Γεώργιο, Αντιπλοίαρχο Λ/Σ, Κεντρικό Λι−
μενάρχη Καλαμάτας.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° και το 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 08 Οκτωβρίου 2010, ημέρα Παρα−

σκευή στην θέση» Αγ. Ιωάννης» στην περιοχή Λιμένα 
Καρδαμύλης Δήμου Λεύκτρου, μετά από προηγούμενη 
συνεδρίαση της επιτροπής στην ίδια περιοχή την 28η 
Ιουλίου 2010, προκειμένου να εξετάσει το θέμα του 
επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση 
«Αγ. Ιωάννης» στην περιοχή Λιμένα Καρδαμύλης Δ.Δ. 
Καρδαμύλης Δήμου Λευκτρου, συγκληθείσα σχετικώς 
διά του υπ’ αρθμ. Πρωτ. 2791/804/05−10−2010 εγγράφου 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

Αφού έλαβε υπόψη:
α). Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», διά των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του A.N. 2344/1940.

β) Το από Μαρτίου 2010 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Μουντανέα Παναγιώτη το οποίο 
ελέγχθηκε την 22α Ιουνίου 2010 από την Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας 
Τζώρτζη Καλλιόπη και θεωρήθηκε την ίδια μέρα από 
τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσση−
νίας ,Βλάχο Γεώργιο , αποτελούμενο από μία πινακίδα, 
είναι δε κλίμακας 1:200.

γ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι−
κητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ) Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά το χρόνο της αυτο−
ψίας. Πρόκειται, περί βραχώδους ακτής με μικρές προς 
θάλασσα κλήσεις. Η ακτή εκτίθεται σε βόρειους, βορειο−
δυτικούς, βορειοανατολικούς, νότιους και νοτιοδυτικούς 
νοτιοανατολικούς ανέμους. Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως 
καταγεγραμμένοι παράκτιοι φυσικοί πόροι ούτε ακραία 
πορίσματα εκτίμησης μετεωρολογικών στοιχείων στην 
υπό καθορισμό περιοχή. Η μορφολογία του πυθμένα 
όπως παρατηρείται από την ακτή φαίνεται βραχώδης. 
Η υπό μελέτη θέση βρίσκεται σε εκτός σχεδίου περι−
οχή. Η εν λόγω θέση δεν τελεί υπό κτηματογράφηση 
κατά τις διατάξεις του Ν. 2308/1995, N. 2664/1988 και 
Ν. 3127/2003.

ε) Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο

στ) Την από 23−06−2010 αίτηση του Δημητρέα Πανα−
γιώτη προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με 
αίτημα τον εν λόγω διοικητικό επανακαθορισμό ορι−
ογραμμών αιγιαλού παραλίας που ισχύουν σύμφωνα 
με τις:

1ον) Απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας Ν. 109/1980 που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 673/Τ.Δ΄/1980, με την οποία κα−
θορίστηκε η οριογραμμή αιγιαλού.

2ον) Απόφαση υπ. αρ. Κ9825/1627π.ε. που δημοσιεύτη−
κε στο ΦΕΚ 204/Τ.Δ΄/1981 με την οποία καθορίστηκε η 
οριογραμμή παραλίας.

ζ) To υπ’ αρ. 6670/1943 Πωλητήριο συμβόλαιο, με το 
οποίο ο Παναγιώτης Δημητρέας αγόρασε από την Ευ−
σταθία σύζυγο Ηλία Λογοθέτη ένα ακίνητο που περιλαμ−
βάνει δυο συνεχόμενες οικίες ήτοι Πυργάκια, Μεγάλο 
Σπίτι μετά των παραρτημάτων και προσαυξημάτων τους 
και το παρακείμενο Οικογενειακό εκκλησάκι στη θέση 
«Αγ. Ιωάννης» της Κοινότητας Καρδαμύλης. Το ακίνητο 
αυτό αναφέρεται ότι συνορεύει μεταξύ άλλων με θά−
λασσα και η περιγραφή του στο πωλητήριο συμβόλαιο 
ταιριάζει με την ευρύτερη έκταση που περιλαμβάνει τα 
κτίσματα για τα οποία ο Δημητρέας Παναγιώτης ζήτησε 
τον επανακαθορισμό του αιγιαλού και της παραλίας.

η). Το υπ’ αρ. πρωτ. 3085/11−08−2010 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού με το οποίο 
βεβαιώνεται στον Δημητρέα Παναγιώτη ότι τα δύο 
λιθόκτιστα κτίρια, που εικονίζονται στο από Μαρτίου 
2010 τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού 
Παναγιώτη Μουντανέα κλίμακας 1/200, έχουν κηρυχθεί 
ιστορικό διατηρητέο μνημείο ως συγκρότημα ,διότι ο 
πυρήνας του είναι οχυρό κτίριο που χρησίμευε παλαι−
ότερα ως τελωνείο και αποθήκη της οικογένειας των 
Μούρτζινων και αποτελεί χαρακτηριστικό δείγμα οχυ−
ρής/αρχιτεκτονικής της προεπαναστατικής Μάνης.

Η κήρυξη του «Οχυρού Μούρτζινων» ως διατηρητέο 
μνημείο έγινε με την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Β1/Φ30/29990/532/ 
20−07−1992 Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 511/Β΄/06−08−1992. Επισημαίνεται δε στο ίδιο έγγρα−
φο του ΥΠΠΟ ότι το οχυροί Μούρτζινων χρονολογείται 
προ του έτους 1830, εμπίπτει στις διατάξεις των άρθρων 
2 και 6 του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαι−
οτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και 
ως εκ τούτου αποτελεί αρχαίο ακίνητο μνημείο.

θ) Ειδικότερα δε για τον επανακαθορισμό του αιγια−
λού, τις παρ.4 και 9 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001.

Για τον επανακαθορισμό της παραλίας το άρθρο 7 
παρ.5 του Ν. 2971/2001 στο οποίο αναφέρεται μεταξύ 
άλλων ότι σε περιοχές εκτός σχεδίου εξαιρούνται από 
τη ζώνη παραλίας τα χαρακτηρισμένα ως διατηρητέα 
κτίσματα.

ι). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Ι. Κύρκου, αποφασίζει 
όπως εισηγηθεί:

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος επανακαθορι−
σμό της γραμμής του αιγιαλού, συμφωνά με τις αρχικές 
επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10 ,Α11, Α12, 
Α13, Α14, Α15 δεκαπέντε(15) συνολικώς σημείων.

2ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος επανακαθο−
ρισμό της γραμμής της − παραλίας, σε συνέχεια της 
γραμμής αιγιαλού, για λόγους συναρμογής με την προ−
γενέστερη καταργηθείσα οριοχάραξη της παραλίας, με 
κίτρινη γραμμή δυο τμημάτων συναρμογής Π1, Π2 και 
Π3, Π4, τεσσάρων (4) συνολικώς σημείων.

3ον Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

  Η Επιτροπή

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΝΟΣ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4197



4198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4199



4200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004350711110008*


